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 Uczestnicy postępowania 
 

                                                                                           
Nasz znak DZ – js/341/46/13 
 
Dot.: zapytania do zapisów Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w zamówieniu 
publicznym dot. „Świadczenie usług pocztowych dla ZGKiM w Zielonej Górze” 
 
                                          Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Zielonej Górze 
informuje, iż otrzymał od Wykonawcy biorącego udział w ww. postępowaniu pismo z prośbą o 
udzielenie odpowiedzi na zapytania o poniższej treści: 
 
Pytanie nr 1 
Zgodnie z Część II SIWZ – Umowa § 2.2 oraz SIWZ Część I - Opis przedmiotu zamówienia  cz. II 
dotycząca szczegółowego zakresu przedmiotu zamówienia pkt 2 lit. b):  
„Zamawiający (nadawca) umieszcza na przesyłce nazwę odbiorcy, wraz z jego adresem (podany 
jednocześnie w książce nadawczej), określając jednocześnie rodzaj przesyłki (zwykły, polecony, 
priorytet czy zwrotne poświadczenie odbioru - ZPO) oraz pełną nazwę adres zwrotny Zamawiającego 
(nadawcy).” 
Jednocześnie Zamawiający dopuszcza możliwość uiszczania opłat za nadawane przesyłki przy użyciu 
maszyny do frankowania w związku z czym na przesyłce naniesiony zostanie także znak opłaty. 
Ponadto, zgodnie z SIWZ Część I - Opis przedmiotu zamówienia  cz. II dotycząca szczegółowego 
zakresu przedmiotu zamówienia pkt 6 Zamawiający określa, że „jeśli przesyłki listowe oraz paczki 
wymagać będą specjalnego, odrębnego oznakowania właściwego dla danego Wykonawcy – 
Wykonawca dostarczy we własnym zakresie wszelkie materiały niezbędne do tego celu.” 

Poprzez powyższe Wykonawca rozumie, że w przypadku gdy przesyłki będą wymagały specjalnego 
oznakowania a Wykonawca dostarczy materiały niezbędne do ich oznakowania, Zamawiający we 
własnym zakresie oznakuje przesyłki wg wymogów Wykonawcy, czyli jeśli np. przesyłki Wykonawcy 
będą wymagały specjalnego oznakowania w postaci znaku opłaty a Wykonawca dostarczy materiały 
niezbędne do tego celu (pieczątki) to Zamawiający oznakuje przesyłki poprzez umieszczenie na nich 
znaku opłaty. 

W związku z powyższym wnosimy o zmianę zapisu na następujący: 

„Zamawiający umieszcza na przesyłce nazwę odbiorcy, wraz z jego adresem (podany jednocześnie w 
książce nadawczej), określając jednocześnie rodzaj przesyłki (zwykły, polecony, priorytet czy zwrotne 
poświadczenie odbioru - ZPO) oraz pełną nazwę adres zwrotny Zamawiającego i znak opłaty w 
uzgodnionej z Wykonawcą formie.” 
 
Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę. Zamawiający zmienia zapis SIWZ w Części I - Opis przedmiotu 
zamówienia,  cz. II dotycząca szczegółowego zakresu przedmiotu zamówienia pkt 2 lit. b).  
 
Istniejący zapis: „Zamawiający (nadawca) umieszcza na przesyłce nazwę odbiorcy, wraz z jego 
adresem (podany jednocześnie w książce nadawczej), określając jednocześnie rodzaj przesyłki 
(zwykły, polecony, priorytet czy zwrotne poświadczenie odbioru - ZPO) oraz pełną nazwę adres 
zwrotny Zamawiającego (nadawcy)”,  
 
zastępowany jest: 
„Zamawiający umieszcza na przesyłce nazwę odbiorcy, wraz z jego adresem (podany jednocześnie w 
książce nadawczej), określając jednocześnie rodzaj przesyłki (zwykły, polecony, priorytet czy zwrotne 



poświadczenie odbioru - ZPO) oraz pełną nazwę adres zwrotny Zamawiającego i znak opłaty w 
uzgodnionej z Wykonawcą formie.” 
 
Pytanie nr 2 

Zgodnie z SIWZ Część I - Opis przedmiotu zamówienia  cz. III dotycząca uiszczania opłat pkt 5: 

„Strony ustalają, że w przypadku awarii maszyny do frankowania Zamawiającego, Wykonawca 
przyjmie do nadania przesyłki nieofrankowane i naniesie znaki opłaty pocztowej we własnym zakresie, 
zgodnie z obowiązującym cennikiem. Za tak ofrankowane przesyłki zamawiający uiści należną opłatę 
przelewem „z góry”.” 

 
Mając na uwadze potrzeby Zamawiającego w przypadku awarii maszyny do frankowania, celem 
doprecyzowania warunków nadawania i opłacania przesyłek listowych nieofrankowanych, 
proponujemy, aby dotychczasowy zapis zastąpić następującym:  
„Strony ustalają, że w przypadku awarii maszyny do frankowania Zamawiającego, Wykonawca 
przyjmie do nadania przesyłki nieofrankowane z naniesionym przez Zamawiającego znakiem opłaty 
pocztowej. Za tak ofrankowane przesyłki Zamawiający uiści należną opłatę w formie „z dołu”, przy 
czym opłata za nadane przesyłki ustalona zostanie w oparciu o ceny podane w Formularzu 
cenowym.” 
 
Powyższe zgodne będzie z dopuszczonymi przez Zamawiającego w SIWZ formami płatności oraz 
zapisami, które stanowią, że „jeśli przesyłki listowe oraz paczki wymagać będą specjalnego, 
odrębnego oznakowania właściwego dla danego Wykonawcy – Wykonawca dostarczy we własnym 
zakresie wszelkie materiały niezbędne do tego celu.” 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. Zamawiający zmienia zapis SIWZ w Części I cz. III dotycząca uiszczania 
opłat pkt 5.  

Istniejący zapis:  „Strony ustalają, że w przypadku awarii maszyny do frankowania Zamawiającego, 
Wykonawca przyjmie do nadania przesyłki nieofrankowane i naniesie znaki opłaty pocztowej we 
własnym zakresie, zgodnie z obowiązującym cennikiem. Za tak ofrankowane przesyłki zamawiający 
uiści należną opłatę przelewem „z góry”.”  

Zastępowany jest: „Strony ustalają, że w przypadku awarii maszyny do frankowania Zamawiającego, 
Wykonawca przyjmie do nadania przesyłki nieofrankowane z naniesionym przez Zamawiającego 
znakiem opłaty pocztowej. Za tak ofrankowane przesyłki Zamawiający uiści należną opłatę w formie „z 
dołu”, przy czym opłata za nadane przesyłki ustalona zostanie w oparciu o ceny podane w Formularzu 
cenowym.” 
Pytanie nr 3 
 
W Części I SIWZ - Opis przedmiotu zamówienia  cz. II dotycząca szczegółowego zakresu przedmiotu 
zamówienia pkt 12 Zamawiający określa terminy doręczania przesyłek listowych. 
 
Uwzględniając zapisy Art. 47 Ustawy z dnia 23 listopada 2012 roku Prawo Pocztowe (Dz.U. z 29 
grudnia 2012 r., poz. 1529), oraz rozporządzenia przez Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 
kwietnia 2013 r. w sprawie warunków wykonywania usług powszechnych przez operatora 
wyznaczonego (Dz. U. z dnia 09.05.2013 r., poz. 545) proponujemy doprecyzować, iż podane terminy 
dotyczą przesyłek nadanych w obrocie krajowym.  
Natomiast w obrocie zagranicznym standardy oraz cele w zakresie jakości usług określane są przez 
poszczególne administracje pocztowe w myśl przepisów Art. 20 Światowej Konwencji Pocztowej - 
Bukareszt 2004. W ramach Wspólnoty zostały one dookreślone w Dyrektywie 97/96/WE Parlamentu 
Europejskiego i Rady z dnia 15.12.1997 r. w sprawie wspólnych zasad rozwoju rynku wewnętrznego 
usług pocztowych Wspólnoty oraz poprawy jakości usług. 
 
W związku z powyższym czy Zamawiający dopuszcza zmianę zapisu poprzez zastąpienie go 
następującą treścią:  
„Wykonawca zobowiązuje się doręczyć przesyłki listowe przyjęte do przemieszczania i doręczania:  
a) nie później niż w 4 dniu po dniu nadania - w przypadku przesyłki listowej najszybszej kategorii.  
b) nie później niż w 6 dniu po dniu nadania - w przypadku przesyłki nie będącej przesyłką najszybszej 
kategorii. 
Wskazane terminy doręczeń odnoszą się do świadczenia usług w obrocie krajowym.”? 

 

Odpowiedź: 
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Zamawiający wyraża zgodę. Zamawiający zmienia zapis SIWZ w Części I - Opis przedmiotu 

zamówienia  cz. II dotycząca szczegółowego zakresu przedmiotu zamówienia pkt 12. 

Do istniejącego zapisu „Wykonawca zobowiązuje się doręczyć przesyłki listowe przyjęte do 
przemieszczania i doręczania:  
a) nie później niż w 4 dniu po dniu nadania - w przypadku przesyłki listowej najszybszej kategorii.  
b) nie później niż w 6 dniu po dniu nadania - w przypadku przesyłki nie będącej przesyłką najszybszej 
kategorii. 
Dodaje się „Wskazane terminy doręczeń odnoszą się do świadczenia usług w obrocie krajowym”. 

Pytanie nr 4 

Zgodnie z SIWZ Część I - Opis przedmiotu zamówienia  cz. III dotycząca uiszczania opłat pkt 6 
„Wykonawca umożliwi ustawienie licznika urządzeń do frankowania odpowiednio do wysokości wpłaty 
od dnia dokonania wpłaty tj. w dniu uznania rachunku bankowego Wykonawcy. Nastawienie 
urządzenia musi odbywać się na terenie miasta Zielona Góra. Z tytułu wpłat na poczet wykonywania 
usług Wykonawca wystawi fakturę VAT nie później niż 7 dni od daty uznania jego rachunku 
bankowego.” 
Wykonawca informuje, że w związku z nowelizacją ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od 
towarów i usług (Dz.U. z 2011 r. Nr 177, poz. 1054 ze zm.), która weszła w życie z dniem 1 kwietnia 
2013 r. na podstawie Ustawy z dnia 7 grudnia 2012 r. o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług 
oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2013 r. Poz 35), zwolnieniu z VAT podlegają wyłącznie 
powszechne usługi pocztowe świadczone przez operatora obowiązanego do świadczenia takich 
usług. Pozostałe usługi pocztowe (tzw. niepowszechne) są opodatkowane stawką podstawową, tj. 23 
%.  
 
Specyfika rozliczania usług pocztowych przy pomocy urządzeń do frankowania powoduje, że na 
moment dokonania przez Nadawcę wpłaty kwot pieniężnych (ustawienie licznika frankownicy), brak 
jest możliwości jednoznacznego określenia, w jakim zakresie dana wpłata zostanie wykorzystana na 
usługi podlegające zwolnieniu z VAT, a w jakim na opodatkowane. Przy użyciu urządzeń do 
frankowania Nadawcy mogą bowiem opłacać zarówno usługi pocztowe zwolnione z VAT, jak i te, 
które od dnia 1 kwietnia 2013 r. opodatkowane są VAT. W konsekwencji, w związku ze wspomnianą 
zmianą przepisów o VAT, Strony umowy w momencie wpłaty środków na poczet świadczenia usług 
pocztowych opłacanych przy użyciu urządzenia do frankowania, nie będą w stanie ustalić, czy wpłata 
dotyczy usług pocztowych opodatkowanych, czy też zwolnionych z VAT.  
 
Zgodnie z przepisami o podatku od towarów i usług - opodatkowaniu VAT podlegają tylko takie wpłaty 
dokonane na poczet przyszłych czynności opodatkowanych, które mogą być uznane za zaliczkę, 
zadatek lub przedpłatę. Aby dana wpłata była traktowana jako zaliczka w rozumieniu przepisów o 
VAT, konieczne jest precyzyjnie i niezmienne określenie jej przeznaczenia (stanowisko takie 
prezentują zarówno sądy administracyjne, jak i Europejski Trybunał Sprawiedliwości oraz Minister 
Finansów w interpretacjach podatkowych). 
 
Wpłacana więc przez Wykonawcę kwota na doładowanie urządzenia do frankowania nie będzie 
stanowić zaliczki, która kreuje obowiązek w podatku od towarów i usług i nie może być 
dokumentowana fakturą. Dlatego konieczna jest zmiana zapisu SIWZ dotyczącego rozliczania usług 
pocztowych opłacanych przy użyciu urządzenia do frankowania tak, aby był on zgodny 
z obowiązującymi przepisami prawa oraz ich wykładnią. 
 
Reasumując, informujemy, że od dnia 1 kwietnia 2013 r. Wykonawca nie ma podstaw prawnych do 
wystawiania faktur VAT z tytułu otrzymanych od Zamawiającego wpłat (przedpłat) na podstawie 
umów, gdzie płatności za usługi pocztowe realizowane są przy użyciu maszyn do frankowania. 
Jednocześnie w celu utrzymania przejrzystości rozliczeń, proponujemy aby wpłaty dokonywane przez 



Zamawiającego były, dla celów informacyjnych, dokumentowane notą uznaniową. Faktura z tytułu 
świadczenia usług pocztowych zostanie zaś wystawiona po zakończeniu każdego z okresów 
rozliczeniowych. 
 
Czy w świetle powyższego Zamawiający dopuszcza zmianę zapisu SIWZ na następujący:  
„Wykonawca umożliwi ustawienie licznika urządzeń do frankowania odpowiednio do wysokości wpłaty 
od dnia dokonania wpłaty tj. w dniu uznania rachunku bankowego Wykonawcy. Nastawienie 
urządzenia musi odbywać się na terenie miasta Zielona Góra. Z tytułu wpłat na poczet wykonywania 
usług Wykonawca wystawi notę uznaniową nie później niż 7 dni od daty uznania jego rachunku 
bankowego.  W terminie 7 dni od zakończenia każdego miesiąca rozliczeniowego, Wykonawca 
wystawi na Zamawiającego fakturę dokumentującą faktycznie zrealizowane usługi pocztowe na rzecz 
Nadawcy w tym okresie rozliczeniowym.”? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. Zamawiający zmienia zapis SIWZ w Część I - Opis przedmiotu 
zamówienia  cz. III dotycząca uiszczania opłat pkt 6.  
Istniejący zapis  „Wykonawca umożliwi ustawienie licznika urządzeń do frankowania odpowiednio do 
wysokości wpłaty od dnia dokonania wpłaty tj. w dniu uznania rachunku bankowego Wykonawcy. 
Nastawienie urządzenia musi odbywać się na terenie miasta Zielona Góra. Z tytułu wpłat na poczet 
wykonywania usług Wykonawca wystawi fakturę VAT nie później niż 7 dni od daty uznania jego 
rachunku bankowego.” 
Zastępowany jest: 
„Wykonawca umożliwi ustawienie licznika urządzeń do frankowania odpowiednio do wysokości wpłaty 
od dnia dokonania wpłaty tj. w dniu uznania rachunku bankowego Wykonawcy. Nastawienie 
urządzenia musi odbywać się na terenie miasta Zielona Góra. Z tytułu wpłat na poczet wykonywania 
usług Wykonawca wystawi notę uznaniową nie później niż 7 dni od daty uznania jego rachunku 
bankowego.  W terminie 7 dni od zakończenia każdego miesiąca rozliczeniowego, Wykonawca 
wystawi na Zamawiającego fakturę dokumentującą faktycznie zrealizowane usługi pocztowe na rzecz 
Nadawcy w tym okresie rozliczeniowym.” 
 
Pytanie nr 5 

Zgodnie z SIWZ Część I Zamawiający wymaga że „Polisa będzie odnawialna tak, aby była ważna 
przez cały okres realizacji umowy. Wykonawca zobowiązany jest do przedłożenia nowej polisy z 
obowiązującą sumą gwarancyjną na 7 dni przed upływem ważności aktualnej polisy.” 
 
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość aby nowa polisa była mu przedkładana najpóźniej w 1 dniu 
roboczym jej obowiązywania? Dla Zamawiającego ważne jest aby w okresie świadczenia usług 
Wykonawca posiadał aktualną polisę. 
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 6 

W części II SIWZ – Umowa § 3.2 oraz § 6.3 Zamawiający uwzględnił zasady rozliczania (płatności) 
wyłącznie w formie z dołu. 
Czy w przypadku podjęcia decyzji o uiszczaniu opłat przy uzyciu maszyny do frankowania 
Zamawaiający dopuszcza możliwość ujęcia w umowie zasad rozliczania dotyczacych frankownicy? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza możliwość ujęcia w umowie zasad rozliczania dotyczących frankownicy 
poprzez dodanie § 6.3.1 w projekcie umowy, o treści:  
“W przypadku zastosowania maszyn do frankowania, rozliczenie usług pocztowych odbywać się 
będzie w formie zaliczki na poczet opłat za usługi pocztowe „z góry” przelewem na konto wskazane 
przez Wykonawcę. Wysokość zaliczki ustala Zamawiający.  
Wszelkie koszty związane z techniczną obsługą maszyny do frankowania np. wymiana „logo” leży po 
stronie Wykonawcy. 
 
Strony ustalają, że w przypadku awarii maszyny do frankowania Zamawiającego, Wykonawca 
przyjmie do nadania przesyłki nieofrankowane z naniesionym przez Zamawiającego znakiem opłaty 
pocztowej. Za tak ofrankowane przesyłki Zamawiający uiści należną opłatę w formie „z dołu”, przy 
czym opłata za nadane przesyłki ustalona zostanie w oparciu o ceny podane w Formularzu cenowym. 
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Wykonawca umożliwi ustawienie licznika urządzeń do frankowania odpowiednio do wysokości wpłaty 
od dnia dokonania wpłaty tj. w dniu uznania rachunku bankowego Wykonawcy. Nastawienie 
urządzenia musi odbywać się na terenie miasta Zielona Góra. Z tytułu wpłat na poczet wykonywania 
usług Wykonawca wystawi notę uznaniową nie później niż 7 dni od daty uznania jego rachunku 
bankowego.  W terminie 7 dni od zakończenia każdego miesiąca rozliczeniowego, Wykonawca 
wystawi na Zamawiającego fakturę dokumentującą faktycznie zrealizowane usługi pocztowe na rzecz 
Nadawcy w tym okresie rozliczeniowym”. 
 
Pytanie nr 7 

Część II SIWZ – Umowa § 4.2: 
“W przypadku zagubienia przesyłki w wyniku czego nie zostanie ona dostarczona odbiorcy, 
Zamawiający zastrzega sobie prawo reklamacji. Reklamacja będzie się odbywać poprzez określenie 
wartości kosztorysowej przesyłki, przy czym Wykonawca pokrywa koszty niedostarczonej przesyłki.” 
 
Uprzejmie informuję, że odpowiedzialność operatora pocztowego za niewykonanie lub nienależyte 
wykonanie usług pocztowych reguluje Ustawa z dnia 23 listopada 2012 roku Prawo Pocztowe (Dz.U. z 
29 grudnia 2012 r., poz. 1529). Rozdział 8 ww. Ustawy reguluje wysokość odszkodowania jakie 
przysługuje z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania usługi powszechnej oraz usługi 
pocztowej nie będącej usługą powszechną. Tym samym, Wykonawca może ponosić 
odpowiedzialność w zakresie usług pocztowych jedynie zgodnie z obowiązującymi przepisami ustawy 
Prawo pocztowe. 
 
Ponadto, Zamawiający w SIWZ Część I -  Opis przedmiotu zamówienia w pkt 13. wskazuje, że „Do 
odpowiedzialności Wykonawcy, w wypadku niewykonania lub nienależytego wykonania usługi w tym 
usługi reklamacji stosuję się odpowiednio przepisy ustawy Prawo pocztowe z dnia 23 listopada 2012 r. 
(Dz. U. z 2012 r. poz. 1529).” 
  
 Czy w świetle powyższych wyjaśnień Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany zapisu na 
następujący: 
“W przypadku zagubienia przesyłki w wyniku czego nie zostanie ona dostarczona odbiorcy, 
Zamawiający zastrzega sobie prawo reklamacji. Z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania 
usługi pocztowej Zamawiającemu przysługuje odszkodowanie na zasadach określonych w ustawie 
Prawo pocztowe z dnia 23 listopada 2012 r. (Dz. U. z 2012 r. poz. 1529).”? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. Zamawiający zmienia zapis Część II SIWZ – Umowa § 4.2.                       
Istniejący zapis:  „W przypadku zagubienia przesyłki w wyniku czego nie zostanie ona dostarczona 
odbiorcy, Zamawiający zastrzega sobie prawo reklamacji. Reklamacja będzie się odbywać poprzez 
określenie wartości kosztorysowej przesyłki, przy czym Wykonawca pokrywa koszty niedostarczonej 
przesyłki.” 
Zastępowany jest: “W przypadku zagubienia przesyłki w wyniku czego nie zostanie ona dostarczona 
odbiorcy, Zamawiający zastrzega sobie prawo reklamacji. Z tytułu niewykonania lub nienależytego 
wykonania usługi pocztowej Zamawiającemu przysługuje odszkodowanie na zasadach określonych w 
ustawie Prawo pocztowe z dnia 23 listopada 2012 r. (Dz. U. z 2012 r. poz. 1529).”? 
 

 
Pytanie nr 8 
W części II SIWZ – Umowa § 6.3 Zamawiający określa, że faktura będzie płatna “w terminie 14 dni od 
daty jej dostarczenia”. 
Czy biorąc pod uwagę obowiązujące regulacje wewnętrzne u Wykonawcy oraz ze względu na fakt, iż 
poniższa propozycja zapewnia wystarczający czas na dokonanie płatności, Zamawiający dopuszcza 



zmianę terminu płatności za zrealizowane usługi pocztowe według proponowanego zapisu: „w 
terminie 14 dni od daty jej wystawienia”? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. Zamawiający zmienia zapis Część II SIWZ – Umowa § 6.3.  
Istniejący zapis:  “Do dnia 7-go każdego miesiąca Wykonawca wystawi fakturę VAT wraz ze 
specyfikacją wykonanych usług, płatną przelewem w terminie 14 dni od daty jej dostarczenia 
Zamawiającemu” 
Zastępowany jest: 
„Do dnia 7-go każdego miesiąca Wykonawca wystawi fakturę VAT wraz ze specyfikacją wykonanych 
usług, płatną przelewem w terminie 14 dni od daty jej wystawienia”. 
 

Pytanie nr 9 

Część II SIWZ – Umowa § 6.3: 
„(…) Cena oferty określona w formularzu cenowym zawiera wszelkie koszty związane z prawidłową 
realizacją zamówienia. Na Wykonawcy spoczywa obowiązek każdorazowego dostarczania 
Zamawiającemu aktualnego (tj. po zmianach) cennika usług (…)” 

Czy powyższe oznacza, że Zamawiający dopuszcza w okresie trwania umowy zmianę cen 
jednostkowych usług wykazanych w Formularzu cenowym? 
Wnioskujemy o doprecyzowanie zapisów SIWZ poprzez dodanie do katalogu zmian postanowień 
zawartej umowy (część I SIWZ pkt 37 oraz część II SIWZ /umowa/ § 6.4 i § 6.5) możliwości zmiany              
w przypadku zmiany cennika Wykonawcy lub usunięcie zapisu o treści „Na Wykonawcy spoczywa 
obowiązek każdorazowego dostarczania Zamawiającemu aktualnego (tj. po zmianach) cennika 
usług”. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. Zamawiający usuwa zapis o treści „Na Wykonawcy spoczywa obowiązek 
każdorazowego dostarczania Zamawiającemu aktualnego (tj. po zmianach) cennika usług” z § 6.3 
umowy.  
 
Pytanie nr 10 
Część II SIWZ – Umowa § 6.3: 
„(…) Przesyłki nieujęte w formularzu cenowym winny być ujęte na odrębnej fakturze.(…)”W ocenie 
Wykonawcy taki zapis jest niezgodny z postanowieniami PZP. Zgodnie bowiem z przepisem art. 140 
ust. 1 PZP zakres świadczenia wykonawcy wynikający z umowy jest tożsamy z jego zobowiązaniem 
zawartym w ofercie. Umowa w postępowaniu przetargowym może zostać zawarta jedynie w takim 
zakresie, jaki określały warunki przetargowe więc Wykonawca zawiera umowę tylko na te przesyłki, 
które w postępowaniu proponuje Zamawiający. Tym samym nie ma możliwości ujęcia ich na odrębnej 
fakturze - Zamawiający zmuszony byłby za te przesyłki dokonać płatności w gotówce lub znaczku 
pocztowym. 
Co istotne, umowa podlega unieważnieniu w części wykraczającej poza określenie przedmiotu 
zamówienia zawarte w SIWZ. 
Zamawiający może natomiast rozszerzyć zapytanie ofertowe o możliwe usługi, z których mógłby 
skorzystać w ciągu obowiązywania umowy.  
W związku z powyższym, wnioskujemy o usunięcie tego postanowienia z umowy. 
 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. Zamawiający usuwa zapis o treści „(…) Przesyłki nieujęte w formularzu 
cenowym winny być ujęte na odrębnej fakturze.(…)” z § 6.3 umowy. 
Pytanie nr 11 

Część II SIWZ – Umowa § 9.1 pkt 2): 
“Pomimo 2 krotnych pisemnych zastrzeżeń ze strony Zamawiającego Wykonawca wykonuje 
przedmiot umowy wadliwie, niezgodnie z opisem przedmiotu zamówienia, zawartym w SIWZ oraz 
warunkami niniejszej umowy, Zamawiającemu przysługuje prawo do odstąpienia od umowy w trybie 
natychmiastowym.” 
 
Powyższy zapis jest zbyt ogólny. Wnosimy o wyjaśnienie jakiego rodzaju uchybienia po stronie 
Wykonawcy, o których zostanie on poinformowany pisemnie, dadzą prawo Zamawiającemu do 
odstąpienia od umowy w trybie natychmiastowym i obciążenia Wykonawcy karą w wysokości 20% 
wynagrodzenia brutto?  
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Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że w § 9.1 pkt. 2 umowy istnieje zapis „W razie odstąpienia od umowy z 
przyczyn zawinionych przez jedną ze Stron, Strona z której winy odstąpiono od umowy zobowiązana 
jest zapłacić drugiej Stronie karę umowną w wysokości 10 %  wynagrodzenia umownego brutto 
określonego w § 3.1”. 
 

Pytanie nr 12 

Część II SIWZ – Umowa § 3: 
„W przypadku przedterminowego zerwania niniejszej umowy przez Wykonawcę, zapłaci on 
Zamawiającemu karę w wysokości 20 % wynagrodzenia umownego brutto określonego w § 3.1” 
 
Czy Zamawiający dopuszcza zmniejszenie wysokości kar umownych za odstąpienie od umowy 
wskutek okoliczności, za które odpowiada WYKONAWCA , o co najmniej o 1/2? 
 
Kary umowne określone w wysokości wskazanej powyżej Umowy, będą – zdaniem Wykonawcy – 
uznane, w każdym wypadku, za kary rażąco wygórowane, co umożliwi ich podważenie na drodze 
sądowej. Zgodnie, bowiem z treścią art. 484 § 2 k.c. „Jeżeli zobowiązanie zostało w znacznej części 
wykonane, dłużnik może żądać zmniejszenia kary umownej; to samo dotyczy wypadku, gdy kara 
umowna jest rażąco wygórowana.” Taka możliwość podważania wysokości kary umownej, nie tylko 
może narazić strony umowy na koszty postępowania sądowego, ale wiąże się z niepewnością, co do 
praw i obowiązków stron.  
Jednocześnie tak wysoki poziom kary umownej za odstąpienie od umowy zmusi Wykonawców do 
uwzględnienia tego elementu ryzyka przy wycenie usług dla Zamawiającego, co znajdzie wyraz w 
podwyższeniu ceny. Z tych względów zwracamy się o rozważenie, czy kary umowne w wysokości 
zaproponowanej w ww. pytaniu Wykonawcy, nie będą chronić Zamawiającego w dostatecznym 
stopniu. 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza w przypadku przedterminowego zerwania umowy przez Wykonawcę 
zmniejszenia kary wynoszącej 20% wynagrodzenia umownego brutto określonego w §3.1 
 
Pytanie nr 13 

W Formularzu cenowym - Część III SIWZ w poz. 1.5 należy podać ceny za przesyłki listowe 
rejestrowane w obrocie krajowym ZPO. 
 
W związku z tym, że Wykonawca pobiera opłaty w zależności od rodzaju przesyłki – prosimy o 
doprecyzowanie czy podać należy ceny dla przesyłek najszybszej kategorii czy też dla przesyłek 
niebędących przesyłkami najszybszej kategorii lub wyodrębnienie w formularzu cenowym 
odpowiednich kategorii przesyłek wraz ze wskazaniem ich wagi, gabarytu oraz ilości.  
Powyższe informacje są niezbędne do prawidłowego skalkulowania oferty. 
Odpowiedź 
 
Zamawiający wyodrębnia w formularzu cenowym odpowiednie kategorie przesyłek wraz ze 
wskazaniem ich wagi, gabarytu oraz ilości zgodnie z poniższym: 
 
 
 



 
 
 
 
 

 
1.5 Przesyłki listowe rejestrowane najszybszej kategorii w obrocie krajowym  - ZPO 

do 50 g 45 

    

ponad 50g – 100g 80 

    

ponad 100g – 350g 25 
    

Razem 
150 

  
  

 
 

 
1.5 Przesyłki listowe rejestrowane niebędące przesyłkami najszybszej kategorii  

w obrocie krajowym  - ZPO 

do 50 g 807 

    

ponad 50g – 100g 3820 

    

ponad 100g – 350g 675 
    

Razem 
5302 

  
  

 

Pytanie nr 14 
W Formularzu cenowym - Część III SIWZ w poz. 1.9 należy podać ceny za przesyłki listowe 
rejestrowane w obrocie zagranicznym – ZPO – na obszar Europy. 
 
W związku z tym, że Wykonawca pobiera opłaty w zależności od przesyłki – prosimy o 
doprecyzowanie czy podać należy ceny dla przesyłek najszybszej kategorii czy też dla przesyłek 
niebędących przesyłkami najszybszej kategorii lub wyodrębnienie w formularzu cenowym 
odpowiednich kategorii przesyłek wraz ze wskazaniem ich wagi, gabarytu oraz ilości.  
Powyższe informacje są niezbędne do prawidłowego skalkulowania oferty. 
 
Odpowiedź 
 
Zamawiający wyodrębnia w formularzu cenowym odpowiednie kategorie przesyłek wraz ze 
wskazaniem ich wagi, gabarytu oraz ilości, zgodnie z poniższym: 
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1.9 Przesyłki listowe rejestrowane najszybszej kategorii w obrocie zagranicznym – ZPO – obszar Europy 

do 50 g 2     

Razem 
2     

 
 

1.9 Przesyłki listowe rejestrowane niebędące przesyłkami najszybszej kategorii w obrocie zagranicznym – 
ZPO – obszar Europy 

do 50 g 3     

Razem 
3     

 
Pytanie nr 15 

W Formularzu cenowym - Część III SIWZ w poz. 1.10 należy podać ceny za zwrot przesyłek 
rejestrowanych niebędących przesyłkami najszybszej kategorii w obrocie krajowym. 
 
W związku z tym, że Wykonawca pobiera opłaty w zależności od tego czy zwraca jest przesyłka 
rejestrowana ZPO czy też rejestrowana bez ZPO – prosimy o doprecyzowanie czy podać należy ceny 
dla zwrotów przesyłek rejestrowanych ZPO czy też dla zwrotów przesyłek rejestrowanych bez ZPO 
lub wyodrębnienie w formularzu cenowym odpowiednich rodzajów zwracanych przesyłek wraz ze 
wskazaniem ich wagi, gabarytu oraz ilości.  
Powyższe informacje są niezbędne do prawidłowego skalkulowania oferty. 
 
Odpowiedź 
 
Zamawiający wyodrębnia w formularzu cenowym odpowiednie kategorie przesyłek wraz ze 
wskazaniem ich wagi, gabarytu oraz ilości, zgodnie z poniższym. 
 

1.10 Zwrot przesyłek rejestrowanych niebędących przesyłkami najszybszej kategorii  
w obrocie krajowym - ZPO 

do 50 g 
1200  3   

ponad 50 g do 100 g 
200  2   

                           Razem 

1400  5   

 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

1.10 Zwrot przesyłek rejestrowanych niebędących przesyłkami najszybszej kategorii w obrocie krajowym 

do 50 g 
100  1   

ponad 50 g do 100 g 
4  2   

                           Razem 
104  3   

 

Pytanie nr 16 
Czy Zamawiający dopuszcza po rozstrzygnięciu przetargu uzupełnienie i doprecyzowanie treści 
umowy, między innymi  o kwestie technologiczne takie jak np.: wskazanie placówek pocztowych 
nadawczych, które będą obsługiwały Zamawiającego, zasady realizacji odbioru przesyłek? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę.  
Zamawiający dodaje powyższy zapis w pkt. 37 SIWZ – Zmiany postanowień zawartej umowy.  
Pkt. 37 SIWZ po zmianie „Jeżeli zmiana stawki VAT będzie powodować zwiększenie kosztów 
wykonania umowy po stronie Wykonawcy, Zamawiający dopuszcza możliwość zwiększenia 
wynagrodzenia o kwotę równą różnicy w kwocie podatku zapłaconego przez Wykonawcę. 
W przypadku, gdy w trakcie obowiązywania umowy nastąpi zmiana w zakresie podatku VAT 
Zamawiający podpisze z Wykonawcą aneks do umowy. Zamawiający dopuszcza możliwość 
uzupełnienia i doprecyzowania treści umowy o kwestie technologiczne takie jak np: wskazanie 
placówek pocztowych nadawczych, które będą obsługiwały zamawiającego, zasady realizacji odbioru 
przesyłek, z zastrzeżeniem, iż wskazana placówka przez Wykonawcę musi się mieścić na terenie 
miasta Zielona Góra”. 
 
 

 
Niniejsze zapisy i zmiany należy zastosować składając ofertę  stanowią one  integralną część 

specyfikacji, w oparciu o nie należy przygotować ofertę. 


